
 

Amtsblatt 
 
Amtliche Bekanntmachungen des Schulverbandes der Volksschule 
Oberstdorf (Mittelschule)  
Nr. 01 vom 17.11.2025 
Dok-Nr. 206280 Klassifizierung: Intern 
____________________________________________________________________________ 
 
 
INHALT 
 
H A U S H A L T S S A T Z U N G  
des Schulverbandes Volksschule Oberstdorf (Mittelschule) für das Haushaltsjahr 2026 
 
 
____________________________________________________________________________ 
 

H A U S H A L T S S A T Z U N G 
 

des Schulverbandes Volksschule Oberstdorf  
(Mittelschule) 

für das Haushaltsjahr 2026 
 
 
Aufgrund des Art. 9 des Bayerischen Schulfinanzierungsgesetzes in Verbindung mit Art. 27 und Art. 
41 des Gesetzes über die Kommunale Zusammenarbeit sowie Art. 66 ff. der Gemeindeordnung 
erlässt der Schulverband Volksschule Oberstdorf (Mittelschule) folgende Haushaltssatzung: 
 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2026 wird hiermit festgesetzt, 
er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit  €     913.900  

 
und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit €  2.932.500  

     ab. 
 
 

§ 2 
 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungs-
maßnahmen im Vermögenshaushalt wird auf       €   2.250.000 

     festgesetzt. 

 



Nr. 01 vom 17.11.2025 
Dok-Nr. 206280 Klassifizierung: Intern  

Seite 2 von 3 

Amtliche Bekanntmachung des Schulverband Volksschule Oberstdorf (Mittelschule) 
Herausgeber Schulverband Volksschule Oberstdorf (Mittelschule), Prinzregenten-Platz 1, 87561 Oberstdorf 
https://www.markt-oberstdorf.de/aktuell/amtsblatt-markt-oberstdorf/ 

 
§ 3 

 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.  

 
 

§ 4 
 

Der durch sonstige Einnahmen des Schulverbandes nicht gedeckte Bedarf wurde auf die 
Mitgliedsgemeinden wie folgt umgelegt:  
 
a) ungedeckter Bedarf im  
    Verwaltungshaushalt (Umlagesoll):    €      630.400 
 
b) ungedeckter Bedarf im  
    Vermögenshaushalt (Umlagesoll):    €             352.500 
 
c) Zahl der Verbandsschüler 
    am 01.10.2025 (Bemessungsgrundlage):    256 Schüler 
 
d) Umlagebeitrag 
    je Verbandschüler (Umlagesatz):     €          3.839,45 

 
§ 5 

 
Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan werden nicht 
beansprucht.  
 

§ 6 
 
Diese Haushaltssatzung tritt am 01. Januar 2026 in Kraft. 
 
Oberstdorf, 06.11.2025 
 

SCHULVERBAND  
VOLKSSCHULE OBERSTDORF 

(Mittelschule) 
 
gez. 

Klaus King 
  Schulverbandsvorsitzender 
 
 
Das Amtsblatt des Schulverband Volksschule Oberstdorf (Mittelschule) wird seit 01.10.2025 ausschließlich 
digital veröffentlicht und erscheint nach Bedarf. 
Auf folgender Internetseite ist es öffentlich zugänglich  
https://www.markt-oberstdorf.de/aktuell/amtsblatt-markt-oberstdorf/ 
Das dort eingestellte elektronische PDF-Dokument ist die amtlich bekannt gemachte Fassung. 



Nr. 01 vom 17.11.2025 
Dok-Nr. 206280 Klassifizierung: Intern  

Seite 3 von 3 

Amtliche Bekanntmachung des Schulverband Volksschule Oberstdorf (Mittelschule) 
Herausgeber Schulverband Volksschule Oberstdorf (Mittelschule), Prinzregenten-Platz 1, 87561 Oberstdorf 
https://www.markt-oberstdorf.de/aktuell/amtsblatt-markt-oberstdorf/ 

Das Amtsblatt kann zu den Öffnungszeiten eingesehen werden. 


